
 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 

 

Plán činnosti školy 2014-2015  1  

 

 

 

 

PLÁN ČINNOSTI ŠKOLY 
 

školní rok  2014 - 2015 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah: 
1) Organizace školy 
2) Materiálně technické vybavení  
3) Vzdělávací program 
4) Personální zabezpečení a řízení školy 
5) Výchovně vzdělávací proces 
6) Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 
7) Spolupráce s partnery 

 

 

 

 

    Zpracoval:  Mgr. Libor Mandovec 

                  ředitel ZŠ Kovářov 



 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 

 

Plán činnosti školy 2014-2015  2  

1. Organizace školy 
 
V letošním školním roce došlo k nárůstu žáků – oproti minulému školnímu roku nastoupí 

do školy celkem 162 žáků, tedy o 3 žáky více. Důvodem je větší počet žáků v první třídě oproti 
odcházejícím žákům 9. třídy a několik žáků z nově se přistěhovavších rodin.  

Žádné zásadní změny v organizaci školního roku plánovány nejsou. Vycházíme 
z loňského modelu rozvržení hodin a přestávek, který se osvědčil a umožňuje návaznost na 
odjezdy autobusů i dostatek času žákům na oběd. Týdenní rozvrh hodin byl vytvořen s tím, aby 
ve středu šestou vyučovací hodinu neprobíhala pravidelná výuka, a byl tak vytvořen prostor pro 
specifickou práci se žáky – třídnické hodiny, doučování, příprava na soutěže, schůzky školního 
parlamentu, konzultace absolventských prací apod. 
 

Počet žáků ZŠ 162 
Dívky 80 Chlapci 82 

Místní 56 Přespolní 106 

Průměrný počet žáků na třídu 18,1 

  

Součást školy Kapacita 
Počet tříd/ 

oddělení 
Počet žáků 

Počet žáků 
na třídu 

Počet žáků na 
pedag. 

1. stupeň ZŠ 
300 

5 88 17,8 15,8 
2. stupeň ZŠ 4 75 19 11,7 
Školní družina 90 3 72 24 xxx 
Školní jídelna  300 xxx 151 xxx xxx 
 

Časové členění školního roku 
a) roční 

Významné termíny Prázdniny 

začátek školního roku 1. 9. 2014 Po podzimní 27. - 29. 10. 2014 Po-St 

konec 1. pololetí    29. 1. 2015 Čt vánoční 22. 12. 2014 - 2. 1. 2015 (2 týdny) 

konec školního roku 30. 6. 2015 Út pololetní 30. 1. 2015 Pá 

talentové zkoušky 2. - 15. 1. 2015 jarní  2. - 8. 2. 2015 (1 týden) 

přijímací zkoušky 22. - 30. 4. 2015 velikonoční 2. - 3. 4. 2015 Čt-Pá 

zápis do 1. třídy 23. - 24. 1. 2015 hlavní  1. 7. - 31. 8. 2015 

 

Porady a schůzky 1. pololetí 2. pololetí 

pedagogické rady (středa) 12. 11. 2014, 26. 1. 2015 15. 4. 2015, 23. 6. 2014  

rodičovské schůzky (středa) 19. 11. 2014 22. 4. 2015 

provozní porady (středa) 1. 10., 5. 11., 3. 12., 7. 1. 11. 2., 4. 3., 1. 4., 29. 4., 27. 5. 

 

b) týdenní 

Odpolední výuka 
úterý 8., 9. třída, 1x14 dní 7. třída 

čtvrtek 6., 7., 8., 9. třída 

Nepovinný předmět 

Náboženství 

předběžně pondělí 1.-4. třída 

předběžně pátek 5.-9.třída 
 

c) denní 

Vyučovací hodiny 

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina 6. hodina 7. hodina 8. hodina 



 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 

 

Plán činnosti školy 2014-2015  3  

7:40-8:25 8:35-9:20 9:35-10:20 10:30-11:15 11:35-12:20 12:25-13:10 13:20-14:05 14:15-15:00 

po dobu rekonstrukce školní jídelny 

7:40-8:25 8:35-9:20 9:35-10:20 10:30-11:15 11:25-12:10 12:15-13:00 13:20-14:05 14:15-15:00 

Otevření školy pro žáky 

Ranní ŠD Ranní výuka Odpolední výuka 1 Odpolední výuka 2 

6:40 7:20 12:05 (11:55) 13:00 

 

Provoz školních zařízení 
a) Školní družina 

 Ranní ŠD 1. oddělení ŠD 2. oddělení 

ŠD 

3. oddělení 

ŠD 

Odpolední ŠD 

pondělí 6:40 -7:20 11:15-13:30 11:30-13:30 12:30-13:30 13:30-16:00 

úterý 6:40 -7:20 11:15-13:30 12:30-13:30 12:30-13:30 13:30-16:00 

středa 6:40 -7:20 11:15-13:30 11:30-13:30 12:30-13:30 13:30-16:00 

čtvrtek 6:40 -7:20 11:15-13:30 12:30-13:30 12:30-13:30 13:30-16:00 

pátek 6:40 -7:20 11:15-13:30 11:30-13:30 12:30-13:30 13:30-16:00 
 

b) Informační učebny 

 třídní kolektivy žáci učitelé 

Informační centrum 

(školní knihovna) 

kdykoli mimo provoz 3. 

oddělení ŠD 

6. vyučovací hodina, za 

provozu 3. ŠD 

kdykoliv - po domluvě 

se správcem 

PC učebna s 

internetem 

kdykoli mimo pevně 

danou výuku 

5. - 8. vyučovací hodina 

pouze pod dozorem 

kdykoli mimo pevně 

danou výuku 

Interaktivní učebny (1. 

stupeň, 2. stupeň) 

kdykoli mimo pevně 

danou výuku 

individuálně nikoli kdykoli mimo pevně 

danou výuku 
 

c) Stravovací služby 

 Nabídka Kdy Odpovědnost 

Školní jídelna Oběd (polévka, hl. jídlo, moučník/ovoce) po 4. a 5. hodině M. Maříková 

Školní bufet Výběr ze musli tyčinek, pití apod. během velké přestávky I. Brůžková 

Mléčný režim Mléko, jogurt, Lipánek apod. 2. st. ráno, 1. st. 1x týdně M. Škochová 

Ovocný režim Ovoce, zelenina, ovocné nápoje pouze pro 1. st., 1x týdně Uklízečky 

Pitný režim Slazený čaj ve várnicích na chodbě po celý den Provoz. zam., ŠJ 
 

d) Administrativa 
Kancelář školy 7:00 – 7:30, po domluvě L.Mandovec, M.Timoranská 

Hospodářka 7:00 - 10:00 M.Maříková 

Pokladna 7:00 – 7:30, pátek celý den M.Timoranská 
 

Hlavní úkoly v oblasti organizace školy 

Cíl strategického plánu Úkol Termín Odpovědnost 

3.3 Rozvíjet individuální práci se žáky 

3.1 Vytvořit školní společenství s pozitivním 

klimatem 

Zavést volnou hodinu pro 

individuální práci se žáky i třídními 

kolektivy 

Podzim L. Mandovec 

3.2 Dbát na to, aby chování žáků bylo 

v souladu se školním řádem 

Vytvořit pravidla pro kopírování a 

tisk pro potřeby žáků 
Podzim M. Timoranská 

3.2 Dbát na to, aby chování žáků bylo Stanovit pravidla pro stravování – Podzim M. Timoranská 



 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 

 

Plán činnosti školy 2014-2015  4  

v souladu se školním řádem kartičky, obědvání o přestávkách 

4.2 Vytvářet příležitosti pro intenzivnější 

spolupráci školy s rodiči 

Realizovat společné třídní schůzky na 

zač. roku (nový TU, pravidla ap.) – 1., 

4., 6., 9. třída 

Podzim L. Mandovec 

4.2 Vytvářet příležitosti pro intenzivnější 

spolupráci školy s rodiči 

Vytvořit a zprovoznit elektronickou 

žákovskou knížku – pilotáž 6. a 7. 

třída 

Podzim L. Mandovec 

 
2. Materiálně technické vybavení 
 

Hlavní plány v oblasti školního vybavení jsou podmíněny úspěchem v žádostech o grant 
(ROP a Výzva 51). Ty by významně pomohly rozvoji školy v oblasti ICT i vybavení kmenových 
tříd. Zásadní investiční akcí, která bude dokončena začátkem tohoto školního roku, je kompletní 
rekonstrukce školní jídelny, a to na základě projektu a financí zřizovatele školy. Po zhruba šesti 
letech došlo k obměně poloviny PC v počítačové učebně. Do konce kalendářního roku jsou 
plánovány nákupy pomůcek v rámci tzv. ONIV, konkrétní nákupy se uskuteční na základě potřeb 
pedagogů. Nový a výškově stavitelný nábytek byl nakoupen do jedné třídy 1. stupně, a to z 
provozních prostředků a financí získaných doplňkovou činností.  

 

Učebny, herny 9 kmenových učeben, 2 místnosti pro ŠD 

Odborné pracovny přírodovědná uč., 2 interaktivní učebny, počítačová uč., inf.centrum 

Dílny a pozemky učebna dílen, cvičná kuchyňka, školní pozemek, skleník 

Sportovní zařízení tělocvična, školní hřiště 

Školní areál školní dvůr, odpočivné plochy 

Žákovský nábytek 
1. stupeň starší lavice a židle, nový úložný a odkládací nábytek; 2. stupeň 
nové lavice a židle, starší úložný nábytek 

Učební pomůcky poměrně slušná úroveň 

Učebnice a učební texty až na výjimky všechny předměty (Tc, Pč, In, Vv), většina do 8 let 

Audiovizuální technika 8 CD přehrávačů, 2 DVD, 2 videa 

ICT technika 3 interaktivní tabule, PC učebna s projektorem 

 
Hlavní úkoly v oblasti materiálně technického vybavení 

Cíl strategického plánu Úkol Termín Odpovědnost 

1.1 Zlepšovat vybavenost školy v oblasti ICT 
Koupit další notebooky pro 

přípravu výuky pedagogů 
Celý rok L.Mandovec 

1.1 Zlepšovat vybavenost školy v oblasti ICT 
Zlepšovat služby školní sítě -  

elektronická knížka 2. stupeň  
Celý rok L.Mandovec 

1.2 Vytvářet podnětné a funkční prostředí   

1.3 Postupně zlepšovat materiálně technické 

podmínky učeben 

Vyměnit staré školní tabule v 

učebnách a vytvářet učitelské ICT 

pracoviště 

Celý rok  L.Mandovec 

1.3 Postupně zlepšovat materiálně technické 

podmínky učeben 
Podpořit v interaktivní učebně 2 

výuku hudební výchovy 
Podzim L.Mandovec 

1.2 Vytvářet podnětné a funkční školní 

prostředí 

Vytvořit a realizovat koncepci 
výzdoby kmenových tříd na 2. 

stupni 

Celý rok L.Mandovec 

1.2 Vytvářet podnětné a funkční prostředí   

1.3 Postupně zlepšovat materiálně technické 

podmínky učeben 

Realizovat nákupy – koberec do IT 
učebny 1. stupeň, židle sborovna 

Celý rok L.Mandovec 



 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 

 

Plán činnosti školy 2014-2015  5  

3. Vzdělávací program 
 

V tomto školním roce ke změně našeho ŠVP nedošlo. Nadále bude probíhat monitoring 
zapracování všech nových témat (např. finanční gramotnost, korupce, armáda apod.) či přesunů 
učiva (např. matematika 5. ročník).  
 

Učební program 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Kovářov 1. – 9. třída 

 

Povinně volitelné předměty 
Sportovní hry 6. - 7. třída 1 hodina 

Základy administrativy 6. - 7. třída 1 hodina 

Základy administrativy 8. - 9. třída 1 hodina 

Praktika z přírodovědných předmětů 8. - 9. třída 1 hodina 

 

Nepovinné předměty 

Náboženství pro 1. - 9. ročník 2 skupiny 

 

Kurzy 
Plavecký výcvik 1. - 2. třída listopad – leden 2015 P.Škochová 

Dopravní výcvik 4. třída září 2014, květen 2015 M.Timoranská 

Příprava k přijímacím zk. 8. - 9. třída září 2014 – duben 2015 H.Kotalíková, M.Řehořová 

 

Zájmové kroužky 

 

Dělení a spojování tříd 

předmět třída dělené či spojované hodiny nárůst 

Anglický jazyk 3. třída 2 hodiny – dle jaz. schopností 2 

 6. třída 3 hodiny – dle jaz. schopností 3 

 9. třída 3 hodiny – dle jaz. schopností 3 

  název kroužku pro třídy vedoucí předpokládaný termín  

1 Kovářovánek 1.-5. P.Škochová úterý 13:20 - 15:00 

2 Sportovní kroužek 2.-3. D.Dvořáková pondělí 12:25 - 13:10 

3 Pěvecký sbor 1.-9. V.Palusová pátek 13:20 - 15:00 

4 Čtenářský kroužek 2.-5. Z.Škochová úterý 12:25 - 13:10 

5 Pohybové hry 4.-5. L.Randová pondělí 13:20 - 15:00 

6 Mladí zdravotníci 3.-5. M.Řehořová čtvrtek 12:25 - 13:10 

7 Experimentátoři 4.-5. M.Timoranská čtvrtek 12:25 - 13:10 

8 Ruční práce 2.-8. L.Víšková pátek  13:20 - 15:00 

9 Keramika 1.-9. J.Vlnová pondělí 13:20 - 15:00 

10 Tenis 4.-9. L.Škochová pondělí 13:20 - 15:00 

11 Novinářský kroužek 6.-9. H.Kotalíková dle domluvy s přihlášenými 

12 Dramatický kroužek 6.-9. L.Mandovec středa 13:20 - 15:00 (1x za 14 dní) 

13 Florbal 6.-9. J.Bílek pátek 13:20 - 15:00 

14 Kroužek anglického j. 1.-2. Z.Rozhoňová Po, St, Pá 11:45 – 12:15 



 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 

 

Plán činnosti školy 2014-2015  6  

Německý jazyk 9. třída 3 hodiny – dle jaz. praxe 2 

Tělesná výchova 6. + 7. třída 2 hodiny - dívky a hoši 0 

 8. + 9. třída 2 hodiny - dívky a hoši 0 

Informatika 6. třída 1 hodina - dívky a hoši 1 

 9. třída 1 hodina - dívky a hoši 1 

Pracovní činnosti 6. - 7. třída 1 hodina - dívky a hoši 0 

 8. - 9. třída 1 hodina - dívky a hoši 0 

Volitelné předměty 6. + 7. třída 1 hodina – dle výběru žáků 0 

 8. + část 9. třídy 1 hodina – dle výběru žáků 0 

 

Hlavní úkoly v oblasti vzdělávacího programu 

Cíl strategického plánu Úkol Termín Odpovědnost 

Monitorovat plnění ŠVP a 

standardů 

Ověřovat plnění výchovně 

vzdělávacích strategií 
Celý rok M.Timoranská 

Monitorovat plnění ŠVP a 

standardů 

Monitorovat realizaci změn v ŠVP – 

zapracování nových témat 
Podzim M.Timoranská 

 

4. Personální zabezpečení a řízení školy 
 

V tomto školním roce došlo ke změně na pozici učitele matematiky pro 2. stupeň – nově 
tuto funkci zastává Mgr. Martina Řehořová. Na částečný úvazek se vrací z rodičovské dovolené 
paní Marie Vanišová a Veronika Palusová. V důsledku odchodu na mateřskou dovolenou Pavlíny 
Řežábkové byla přijata na místo asistenta pedagoga paní Zuzana Rozhoňová.  
 

Zaměstnanci 

 Fyzické osoby Přepočtené osoby Muži : ženy v % 

učitelé 19 12,9 18 : 82 % 

vychovatelky 3 1,5 0 : 100% 

asistenti pedagoga 1 0,6 0 : 100% 

správní zaměstnanci 5 3,2 27 : 73 % 

zaměstnanci ŠJ 4 3,3 0 : 100 % 

 

Učitelé 

Jméno Třídnictví, funkce Kvalifikace Přidělené 

předměty 

Úvazek 

(h) 

Mgr.Libor Mandovec ředitel školy, ICT koord. Čj – Ov Ov 4 + 3 

Mgr.Marcela Timoranská zástupce ŘŠ, k. EVVO, ŠVP Př - Ch Př, Ch, Pp 11 

Mgr.Pavla Škochová 1. třída 1. stupeň 1. třída 20 

Mgr.Dana Dvořáková 2. třída 1. stupeň 2. třída 22 

Mgr.Zdeňka Škochová 3. třída, ved. sekce 1. st. 1. stupeň 3. třída 22 

Mgr.Libuše Randová 4. třída 1. stupeň 4. třída, Tv 22 

Mgr.Ludmila Škochová 5. třída 1. stupeň 5. třída, Vv 22 

Mgr.Martina Řehořová 6. třída M - Př M, Př, Pč 22 

Mgr.Jana Vlnová 7. třída, výtvarník školy Aj – Vv - Rj Aj, Vv 22 

Mgr.Hana Kotalíková 8. třída Čj – Ov Čj 20 

Mgr.Jaroslav Smrčina 9. třída, vých. p., ved. sekce 2.st. 1. stupeň F, Nj, Pč, Tv 20 + 2 

Mgr.Jiří Bílek metodik prevence D – Z D, Z, Sh, In, Vl, Za, VkZ 21 



 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 

 

Plán činnosti školy 2014-2015  7  

Mgr.Marie Vanišová - D – Z D, Z, Tv, Za 10 

Mgr.Hana Pašková - Aj Aj 6 

Mgr.Veronika Palusová - Čj – Hv Hv 4 

Mgr.Petra Baštýřová - 1. stupeň Aj 3 

Mgr.Stanislava Pincová - Nj – Př - Pč Nj 2 

Mgr.Jiří Žáček - teologie Nb 1 

Mgr.Marie Simandlová - teologie Nb 1 
 

kvalifikovanost odučených hodin „kvalifikovanost“ v rámci stupně 

100% 85% 

 

Vychovatelky 

Jméno Funkce Kvalifikace Oddělení Úvazek (h) 

Mgr.Gabriela Zítková vedoucí sekce ŠD vychovatelství 1.oddělení 28 

Bc.Zuzana Rozhoňová - soc. pedagogika 2.oddělení 8 

Mgr.Hana Kotalíková knihovník školy učitelství 3.oddělení 5 

 

Asistenti pedagoga 

Jméno Funkce Kvalifikace Třída Úvazek (h) 

Bc.Zuzana Rozhoňová asistent pedagoga soc. pedagogika 4. třída 22 

 

Správní zaměstnanci 

Jméno Funkce Úsek Úvazek (h) 

Ilona Brůžková uklízečka Nová budova  35 

Marie Škochová uklízečka Stará budova 35 

Václav Kroupa školník Celá škola a areál 37,5 

Michaela Maříková účetní Kancelář 18 

Václav Kroupa topič Kotelna 10 (říjen-duben) 
 

Zaměstnanci školní jídelny 

Jméno Funkce Úvazek (h) 

Michaela Maříková vedoucí ŠJ 20 

Marie Dvořáková vedoucí kuchařka 37,5 

Jana Suková kuchařka 37,5 

Marie Fedrová pomocná kuchařka 37,5 
 

Rozdělení pedagogických a organizačních funkcí  

Řídící funkce   Specializované funkce 

Ředitel školy Mgr.Libor Mandovec   Výchovný poradce Mgr.Jaroslav Smrčina 

Zástupce ředitele školy Mgr.Marcela Timoranská   Koordinátor tvorby ŠVP Mgr.Marcela Timoranská 

Vedoucí školní jídelny Michaela Maříková   ICT koordinátor/metodik Mgr.Libor Mandovec 

Vedoucí kuchařka Marie Dvořáková   Metodik prevence Mgr.Jiří Bílek 

Vedoucí správního úseku Václav Kroupa   Koordinátor EVVO Mgr.Marcela Timoranská 

Vedoucí sekce 1.stupně Mgr.Zdeňka Škochová   Knihovník školy Mgr.Hana Kotalíková 

Vedoucí sekce 2.stupně Mgr.Jiří Bílek   Výtvarník školy Mgr.Jana Vlnová 

Vedoucí sekce ŠD Mgr.Gabriela Zítková   Zdravotník školy Mgr.Martina Řehořová 

  
  Sběr papíru Mgr.Jiří Bílek 



 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 

 

Plán činnosti školy 2014-2015  8  

  
  Bezpečnostní technik, PO Václav Kroupa 

Správcování učeben/místností   
  

Kmenové třídy Třídní učitelé   Správcování sbírek/kabinetů/majetku 

Počítačová učebna Mgr.Jiří Bílek   Kabinet fyziky Mgr.Jaroslav Smrčina 

Přírodovědná učebna Mgr.Marcela Timoranská   Kabinet chemie Mgr.Marcela Timoranská 

Interaktivní učebna 2 Mgr.Veronika Palusová   Kabinet přírodopisu Mgr.Marcela Timoranská 

Interaktivní učebna 1 Mgr,Petra Baštýřová   Kabinet zeměpisu Mgr.Jiří Bílek 

Informační centrum Mgr.Hana Kotalíková   Kabinet matematiky Mgr.Martina Řehořová 

Tělocvična Mgr.Libuše Randová   Kabinet cizích jazyků Mgr.Jana Vlnová 

Školní dílna Mgr.Jaroslav Smrčina   Kabinet českého jazyka Mgr.Hana Kotalíková 

Cvičná kuchyně Mgr.Martina Řehořová   Kabinet dějepisu Mgr.Jiří Bílek 

Keramická dílna Mgr.Jana Vlnová   Kabinet občanské výchovy Mgr.Libor Mandovec 

Školní družina I. Mgr.Gabriela Zítková   Kabinet 1.-3. Mgr.Zdeňka Škochová 

Školní družina II. Bc.Zuzana Rozhoňová   Kabinet 4.-5. Mgr.Ludmila Škochová 

Sborovna 1. stupeň Mgr.Zdeňka Škochová   Kabinet hudební výchovy Mgr.Veronika Palusová 

Sborovna 2. stupeň Mgr.Jana Vlnová   Kabinet tělesné výchovy Mgr.Libuše Randová 

Kabinet ČJ-D-Z-Hv  Mgr.Jiří Bílek   Kabinet výtvarné výchovy Mgr.Jana Vlnová 

Kabinet F Mgr.Jaroslav Smrčina   Kabinet dílen Mgr.Jaroslav Smrčina 

Kabinet M Mgr.Jana Vlnová   Kabinet kuchyňky Mgr.Martina Řehořová 

Kabinet Nj-Rj Mgr.Marcela Timoranská   Kabinet pěstitelských prací Mgr.Martina Řehořová 

Kabinet Př-Ch Mgr.Marcela Timoranská   Školní družina Mgr.Gabriela Zítková 

Školní jídelna komplet Michaela Maříková   Kabinet informatiky Mgr.Libor Mandovec 

Kancelář ŘŠ Mgr.Libor Mandovec   Didaktická technika Václav Kroupa 

Kancelář ZŘŠ Mgr.Marcela Timoranská   Nábytek Michaela Maříková 

Kancelář účetní Michaela Maříková   Školní jídelna Michaela Maříková 

Sklad materiálu Michaela Maříková   Základní škola Václav Kroupa 

Sklad učebnic Mgr.Marcela Timoranská   Sklad učebnic Mgr.Marcela Timoranská 

Serverovna Mgr.Libor Mandovec   Školní knihovna Mgr.Hana Kotalíková 

  

Hlavní úkoly v oblasti personální a řízení školy 

 
5. Výchovně vzdělávací proces 
 

 Prioritou pro tento školní rok zůstává začleňování aktivizačních metod učení, které 
podporují motivaci žáků a rozvíjejí jejich dovednosti. Dále bude kladen důraz na začleňování ICT 
prostředků do výuky. Významným tématem se stane také individuální podpora žáků, aby dosáhli 
na stanovené standardy a maximálně rozvinuli své schopnosti. 
 

Dlouhodobé programy a projekty 

Cíl strategického plánu Úkol Termín Odpovědnost 

5.1 Plánovat DVPP s ohledem na 

cíle a potřeby školy 

Využívat školení hrazená z evropských 

fondů – Výzva 51 
Celý rok L.Mandovec 

5.1 Plánovat DVPP s ohledem na 

cíle a potřeby školy 

Vybudovat elektronický informační 

systém školy – zvýšit ICT dovednosti 

pedagogů 

Celý rok L.Mandovec 



 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 

 

Plán činnosti školy 2014-2015  9  

PEER program starší žáci školí mladší v oblasti 

prevence 

6. + 9. třída během 

roku 

J.Bílek 

Rozvoj technického 

vzdělávání 

exkurze, práce v dílnách a 

projektové dny ve spolupráci se 

SOU Milevsko 

3. - 9. třída během 

roku 

J.Smrčina 

Houby a lišejníky na 

Kovářovsku 

projekt zaměřený na zmapování 

nižších organismů 

6. - 9. třída podzim M.Timoranská 

Program EVVO témata:  Plody rostlin, Jedovaté 

rostliny 

všichni během 

roku 

M.Timoranská 

 

Školní projekty a tematické dny 
Evropský den seznámení se s evropskými státy 

a prezentace tříd  

4. - 9. třída 31. 10. 2014 J.Bílek 

Den Země úklid prostředí a soutěž 

s environmentální tematikou 

6. - 9. třída 30. 4. 2015 M.Řehořová 

Branný den upevňování dovedností 

z ochrany za mimoř. situací  

všechny třídy jaro M.Vanišová 

Kovářovská 

olympiáda 

atletická soutěž na školním hřišti 1. - 9. třída 26. 9. 2014 L.Randová 

Absolventské 

práce 

obhajoba prací na vybraná 

témata 

9. třída 20. 6. 2015 J.Bílek 

Tematické 

dny 

projekty jednotlivých tříd 

1. stupně 

1. - 5. třída během roku TU 1. stupně 

Vítání čtenářů slavnostní skládání čtenářského 

slibu 

1. třída 6. 6. 2015 P.Škochová 

Den otevřených 

dveří 
představení školy a učeben 

předškolákům a jejich rodičům 

žáci 8. – 9. 

třídy 

26. 11. 2014 M.Timoranská 

 

Soutěže 
Olympiáda v českém jazyce H. Kotalíková 

Konverzace v anglickém jazyce J. Vlnová x H. Pašková 

Zeměpisná olympiáda J. Bílek x M. Vanišová 

Dějepisná olympiáda J. Bílek x M. Vanišová 

Biologická olympiáda M. Timoranská 

Chemická olympiáda M. Timoranská 

Fyzikální olympiáda J. Smrčina 

Matematická olympiáda, Matematický klokan, Pythagoriáda M.Řehořová 

Soutěž mladých zdravotníků M.Řehořová 

Dopravní olympiáda L. Škochová 

Jihočeský zvonek P. Škochová x V. Palusová 

Recitační soutěž L. Mandovec 

Sportovní turnaje Učitelé tělesné výchovy 

Výtvarné soutěže Učitelé výtvarné výchovy 

 

Sběry 

Sběr žaludů a kaštanů všichni říjen V.Kroupa 

Sběr starého papíru všichni celý rok J. Bílek 

Sběr léčivých bylin všichni podzim, jaro M.Timoranská 
 



 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 

 

Plán činnosti školy 2014-2015  10  

Hlavní úkoly v oblasti výchovně vzdělávacího procesu 

Cíl strategického plánu Úkol Termín Odpovědnost 

2.2 Maximálně používat 

aktivizační metody výuky 

Realizovat Informační a čtenářskou 

výchovu včetně tvorby ukázk. hodin 
Celý rok L.Mandovec 

2.2 Maximálně používat 

aktivizační metody výuky 

Využívat při výuce ICT techniku (PC, 

interaktivní tabule) 
Celý rok L.Mandovec 

3.3 Rozvíjet individuální práci 

se žáky 
Zavést individuální podporu žákům, 

kteří mají studijní potíže 
Celý rok L.Mandovec 

3.3 Rozvíjet individuální práci 

se žáky 
Vytvořit konkrétní rámec pro 

sebehodnocení žáků a realizovat jej 
Celý rok L.Mandovec 

 
6. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 
 
 Výchovně vzdělávací úsilí bude podporováno různými jednorázovými aktivitami. 
Některé z nich jsou pevně stanoveny a naplánovány, část z nich se uskuteční na základě aktuální 
nabídky v průběhu školního roku. Na základě zkušeností z minulých let bude potřebné aktivity 
rozkládat během celého školního roku, aby nedocházelo k jejich kumulaci v určitých obdobích a 
zvažovat přínos a finanční nároky každé mimoškolní akce. 
  

Exkurze a výlety 

Exkurze Pro  Termín  Hlavní organizátor 

Geologická exkurze 9. třída září M.Timoranská 

Exkurze v rámci projektu 4. – 9. třída září - červen J.Smrčina 

 

Výlet Pro  Termín  Hlavní organizátor 

Jednodenní výlet  ŠD září G.Zítková 

Jednodenní výlet  1. - 3. třída červen Z.Škochová 

Jednodenní výlet 4. - 5. třída červen L.Randová 

Dvoudenní výlet 6. třída červen M.Řehořová 

Dvoudenní výlet 7. třída červen J.Vlnová 

Dvoudenní výlet 8. třída červen H.Kotalíková 

Dvoudenní výlet 9. třída červen J.Smrčina 

Spaní ve škole ŠD říjen G.Zítková 

 

Partnerský pobyt, zahr. zájezd Pro  Termín  Hlavní organizátor 

Seftigen v Kovářově 6. - 9. třída květen-červen L.Mandovec 

 

Kulturní akce 

Divadlo, film, koncerty Pro  Termín  Hlavní organizátor 

Divadelní představení Tábor 1. stupeň prosinec D.Dvořáková 

Divadelní představení Kovářov 1. stupeň březen Z.Škochová 

Divadelní představení Kovářov 2. stupeň březen H.Kotalíková 

Školní ples veřejnost 17. 1. 2015 L.Mandovec 

 

Vystoupení žáků Pro  Termín  Hlavní organizátor 

Folklorní soubor Kovářovánek  žáci MŠ, veřejnost během roku P.Škochová 

Besídka ke Dni matek 1. stupeň a rodiče 15. 5. 2015 L.Škochová 



 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 

 

Plán činnosti školy 2014-2015  11  

Rozloučení se žáky MŠ žáci MŠ červen V.Palusová 

Představení dramatického kroužku  žáci, veřejnost červen L.Mandovec 

 

Besedy a naučné programy 

Program Pro  Termín  Hlavní organizátor 

Právo a kriminalita (besedy s policistou) 5., 9. třída červen L.Mandovec 

Dopravní pravidla (beseda s policistou) 4. třída červen L.Randová 

Prevence návykových látek 7. třída zima J.Bílek 

Sebepoznání a sebehodnocení 6. – 9. třída podzim J.Bílek 

 

Aktivity k udržování tradic a zvyků 

Název Popis  Pro  Termín  Hlavní organizátor 

Martinská jízda průvod + prodejní výstava 1. stupeň 11. 11. 2014 D.Dvořáková 

Mikuláš. nadílka obchůzka tříd všichni 5. 12. 2014 L.Mandovec 

Vánoční zpívání soutěž ve zpěvu koled 1. stupeň prosinec P.Škochová 

Předvánoční den vánoční dílničky a zvyky všichni 19. 12. 2014 J.Vlnová 

Maškarní rej karneval v tělocvičně 1. stupeň únor 2015 P.Škochová 

Folkl. obchůzky na sv. Barboru, Lucii… 1. stupeň pros.-únor P. Škochová 

 
Aktivity se zapojením rodičů 

Název Popis  Pro  Termín  Hlavní organizátor 

Pohybový den veselé rodinné klání žáci ŠD a rodiče květen G.Zítková 

Vánoční dílna tematické výtvarné tvoření  žáci ŠD a rodiče prosinec G.Zítková 

 
Hlavní úkoly v oblasti aktivit a prezentaci 

Cíl strategického plánu Úkol Termín Odpovědnost 

3.1 Vytvořit školní společenství 

s pozitivním klimatem 

Pořádat celoškolní akce, které 

sbližují účastníky školy 
průběžně L.Mandovec 

 

7. Spolupráce s partnery 
 

Letos bude naším cílem navázat intenzivnější komunikaci s rodiči (informační systém, 
rodičovské schůzky apod.) a realizovat pobyt partnerské školy v Kovářově. 
 

Subjekt, instituce Aktivity v rámci spolupráce Termín 

Rodiče žáků 

Rodičovské schůzky – individuální konzultace listop., duben 

Rodičovské schůzky - 1., 4., 6., 9. třída září, listopad 

Schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků červen 

Kurz Předškolák břez. - červen 

Školní zpravodaj 4x za rok 

Akce zaměřené na aktivní účast rodičů průběžně 

Občanské sdružení 

rodičů (OSR) 

Schůze OSR listopad 

Konzultace při nákupech průběžně 

Organizace školního plesu 17. 1. 2015 

Školská rada Schůzky září, duben 



 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 

 

 

Plán činnosti školy 2014-2015  12  

Zřizovatel (Obec 

Kovářov) 

Příprava rozpočtu a financování školy listopad 

Informování o práci školy průběžně 

Slavnostní zahájení a ukončení šk. roku září, červen 

Příprava kulturních vystoupení průběžně 

MŠ Kovářov 
Zápis do 1. ročníku leden 

Zájezdy do plaveckého bazénu listopad - únor 

OS Kovářovan 
Vystoupení školních folklorních souborů průběžně 

Organizace školních akcí průběžně 

ZD Kovářov 
Organizace školního a zem. plesu leden 

Péče o školní pozemek, školní hřiště podzim, jaro 

Partnerské školy 

Vzájemná korespondence s Bad Zell průběžně 

Partnerský pobyt žáků ze Seftigenu jaro 

Výměna výtvarných a liter.výtvorů ZŠ Čimhová průběžně 

Zdravotní péče 

Dětský lékař MUDr. Z.Kůrková úterý, pátek 

Smluvní lékař MUDr. J.Kahoun po - pá 

Zubní lékař MUDr. T.Vlnová po - pá 

 
Hlavní úkoly v oblasti spolupráce 

Cíl strategického plánu Úkol Termín Odpovědnost 

4.3 Otvírat školu spolupráci s 

různými partnery 

Udržovat kontakt s partnerskými 

zahraničními školami 
Celý rok L.Mandovec 

 

V Kovářově  29. 8. 2014      Libor Mandovec, ředitel ZŠ Kovářov 


